1

	Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	[image: image2.jpg]

	Саха Республикатын

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	     РАСПОРЯЖЕНИЕ
	                          Дьаhал

	                г.Ленск
	                             Ленскэй к

	от «02» __августа__ 2021 года                         № ___01-03-454/1____

	Об утверждении нормативных затрат обеспечения функций муниципального казенного учреждения «Комитет по физической культуре и спорту» Муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) и структурных подразделений

В соответствии с пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения,  включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить нормативы обеспечения функций муниципального казенного учреждения «Комитет по физической культуре и спорту» Муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) и его структурных подразделений:

1.1. На приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к услугам связи, транспортным услугам, оплате расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к коммунальным услугам, аренде помещений и оборудования, содержанию имущества и приобретение прочих работ и услуг на информационно-коммуникационные технологии согласно приложению к настоящему постановлению;

2. Применить к предельной стоимости дефляторы по видам экономической деятельности, утвержденные Министерством экономики РС (Я), начиная с 01 января 2022 года.
3. Признать утратившим силу постановление и. о. главы от 05 сентября 2018 года № 01-03-753/8 «Об утверждении нормативных затрат обеспечения функций муниципального казенного учреждения «Комитет по физической культуре и спорту» Муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) и структурных подразделений на 2018 год».

4. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать данное постановление в газете «Ленский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».
5. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя по инвестиционной и экономической политике Черепанова А. В.

	Глава
	Ж. Ж. Абильманов

Приложение

                                                                       к постановлению главы

                                                                       от «___»_______________2021 г.
                                                                             № ________________________
Нормативы

Обеспечения функции муниципального казённого учреждения «Комитет по физической культуре и спорту» Муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия), применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение спортивного инвентаря

	№ п/п
	Наименование предметов
	Единица измерения
	Норматив количества
	Срок эксплуатации в годах
	Норматив цены (не более), руб. за ед.

	1
	Баскетбол

	Мяч баскетбольный
	штука
	30
	1
	3 782,30

	Защита для баскетбольного щита
	комплект
	2
	10
	37 302,00

	Тележка на колёсах под мячи
	штука
	1
	3
	10 682,00

	Манишки
	штука
	20
	1
	490,50

	Сетка на кольцо баскетбольное (стандартная)
	штука
	8
	1
	276,33

	Манекен баскетбольный
	штука
	5
	10
	7 412,00

	Баскетбольный щит
	штука
	2
	10
	40 984,00

	Кольцо антивандальное с сеткой из цепей
	штука
	2
	10
	8 611,33

	2
	Волейбол

	Мяч волейбольный (для проведения соревнований)
	штука
	20
	1
	7 008,70

	Мяч волейбольный (для занятий пляжным волейболом)
	штука
	3
	1
	6 322,00

	Жилет утяжелитель
	штука
	15
	10
	3 706,00

	Сумка для мячей волейбольных (6 мячей)
	штука
	2
	1
	2 725,00

	3
	Футбол

	Мяч мини - футбольный
	штука
	12
	1
	3 488,00

	4
	Сноуборд

	Сноуборды
	штука
	3
	10
	19 620,00

	Ботинки для сноуборда
	пара
	2
	10
	17 440,00

	Крепления для сноуборда
	штука
	10
	1
	4 360,00

	5
	Горные лыжи

	Горные лыжи
	пара
	5
	10
	16 895,00

	Горнолыжные ботинки
	пара
	5
	10
	15 805,00

	Горнолыжные палки
	пара
	25
	1
	2 180,00

	6
	Настольный теннис

	Теннисный стол
	штука
	2
	10
	55 045,00

	Мячи для игры в настольный теннис (игровые) 10 шт в упаковке
	упаковка
	20
	1
	861,10

	Мячи для игры в настольный теннис (тренировочные) 10 шт в упаковке
	упаковка
	81
	1
	523,20

	Подставка для мячей, для упражнений с БКМ, также служит подставкой для полотенец
	штука
	1
	10
	8 938,00

	Накладка с эффектом быстрого переклеивания friendship rapid
	штука
	6
	1
	1 417,00

	Накладка friendship rapid soft
	штука
	6
	1
	1 417,00

	Мячи набивные 2 кг
	штука
	10
	1
	850,20

	Мячи набивные 3 кг
	штука
	10
	1
	991,90

	Сетка для улавливания мячей
	штука
	1
	10
	15 914,00

	Эспандер Универсальный (резинка)
	штука
	6
	1
	512,30

	Пара ручек для крепления к латексным трубкам и кроссоверам
	пара
	3
	1
	730,30

	7
	Пауэрлифтинг

	Помост для пауэрлифтинга
	штука
	1
	10
	159 903,00

	Соревновательная стойка – трансформер для приседаний и жима лёжа
	штука
	1
	10
	57 116,00

	Бамперный диск
	штука
	4
	1
	2 616,00

	Запасные ролики для соревновательных стоек (пара)
	пара
	1
	1
	872,00

	Гриф усиленный ZSO сложный, D-50, L-2200 до 50 кг олимпийский замок 2х2,5 кг
	штука
	1
	10
	29 212,00

	8
	Стрельба из пневматической винтовки

	Винтовка пневматическая
	штука
	2
	5
	129 383,00

	Пули
	упаковка
	10
	1
	1 199,00

	Пули
	упаковка
	20
	1
	981,00

	Пули
	упаковка
	10
	1
	1 166,30

	Диоптрический прицел к винтовке МР-532
	штука
	4
	5
	5 341,00

	Кистевой динамометр
	штука
	1
	5
	5 341,00

	9
	Бокс

	Тренировочные перчатки
	пара
	20
	1
	7 000,00

	Скакалка
	штука
	100
	1
	500,00

	10
	Дзюдо

	Манекен набивной
	штука
	2
	5
	15 805,00

	Маты страховочные
	штука
	4
	5
	18 700,00

	11
	Каратэ

	Рыцарь юниор
	штука
	6
	5
	14 200,00

	Пады
	штука
	10
	3
	11 500,00

	Эспандер резиновый
	штука
	10
	3
	670,00

	12
	Хоккей

	Шайба
	штука
	50
	1
	100,00

	Клюшка
	штука
	12
	3
	10 000,00

	Хоккейная разметка
	штука
	2
	1
	40 000,00

	13
	Лёгкая атлетика

	Шиповки беговые
	пара
	11
	3
	5 500,00

	Кроссовки беговые
	пара
	11
	3
	7 500,00

	14
	Фитнес

	Аппаратура для фитнеса
	штука
	1
	5
	70 000,00

	Трубчатый эспандер
	пара
	15
	3
	2 543,00

	Степ
	пара
	15
	3
	10 736,00

	Диск утежной
	штука
	40
	3
	800,00

	15
	Лыжные гонки

	Лыжи
	пара
	10
	3
	28 000,00

	Палки
	пара
	10
	3
	6 000,00

И. о. директора                                                                              А. Ю. Барбашов